
Uchwała nr XXI/2013/2014 
 

 Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
im. Stefana Żeromskiego w  Iławie 

 
z dnia 28 lutego 2014 r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

im. Stefana Żeromskiego w  Iławie 
 

 
Na podstawie art. 50 ust.  2pkt.1 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) i Uchwały Rady Powiatu Iławskiego z dnia uchwala się co 
następuje: 
 
§ 1.  Do Statutu Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w  Iławie 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
W   Rozdziale VI Uczniowie wprowadza się Dział I Rekrutacja do Szkoły w brzmieniu: 
 
Dział 1. Rekrutacja do Szkoły 
 
§ 66 
1. Do zadań dyrektora szkoły należy: 

1) powołanie komisji rekrutacyjnych, 
2) wyznaczenie przewodniczącego komisji rekrutacyjnych, 
3) podanie do publicznej wiadomości kryteriów rekrutacji do szkoły, trybu 

postępowania rekrutacyjnego, wykazu wymaganych dokumentów  oraz terminu 
rekrutacji, 

4) rozpatrywanie odwołań rodziców/opiekunów prawnych od postanowień komisji 
rekrutacyjnych, 

5) wyznaczanie terminu postępowania uzupełniającego w porozumieniu  
ze starostą Powiatu Iławskiego. 

2. Do zadań Komisji Rekrutacyjnych należy: 
1) przeprowadzenie postępowań kwalifikacyjnych,  
2) ustalenie i ogłoszenie list kandydatów przyjętych  i nieprzyjętych do Szkoły oraz 

Internatu; 
3) sporządzenie protokołów postępowań kwalifikacyjnych. 

3. Terminy rekrutacji  ustala dyrektor na podstawie zarządzenia Warmińsko-Mazurskiego 
Kuratora Oświaty. 

4. Szczegółowe zasady rekrutacji do szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Iławie i Internatu określają 
regulaminy rekrutacji. 

5. Procedura odwoławcza.  
1) W terminie 7 dni od podania do publicznej wiadomości listy kandydatów przyjętych 

i kandydatów nieprzyjętych, rodzic/opiekun kandydata może wystąpić do właściwej 
Komisji Rekrutacyjnej z pisemnym wnioskiem o sporządzenie uzasadnienia 
odmowy przyjęcia kandydata do Szkoły oraz Internatu. 



2) Uzasadnienie sporządza Komisja Rekrutacyjna w terminie 5 dni od dnia wystąpienia 
z wnioskiem o uzasadnienie. 

3) Rodzic kandydata, w terminie 7 dni od dnia otrzymania uzasadnienia  może wnieść 
do dyrektora Szkoły odwołanie od rozstrzygnięcia Komisji Rekrutacyjnej.  

4) Dyrektor Szkoły rozpatruje odwołanie od rozstrzygnięcia Komisji Rekrutacyjnej              
w terminie 7 dni od dnia otrzymania odwołania. 

5) Na rozstrzygnięcie dyrektora służy skarga do sądu administracyjnego. 
 
§ 67 
1. Do klasy I Liceum Ogólnokształcącego przyjmowani są absolwenci gimnazjów na 

wniosek rodziców (prawnych opiekunów). 
2. Laureaci i finaliści ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych oraz laureaci konkursów 

przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim są przyjmowani  
w pierwszej kolejności, jeżeli spełniają warunek zawarty ust. 1. 

3. Szkoła dokonuje rekrutacji uwzględniając: 
1. sumę punktów uzyskanych z egzaminu gimnazjalnego; 
2. sumę punktów pochodzących z przeliczenia ocen uzyskanych na świadectwie 

ukończenia gimnazjum z następujących przedmiotów: 
a. języka polskiego  
b. matematyki,  
c. języka obcego (obowiązkowego) 
d. geografii. 

3. sumę punktów pochodzących z przeliczenia innych osiągnięć kandydata. 
4. Szczegółowe zasady przeliczania ocen, wyników egzaminów oraz innych osiągnięć na  

punkty, określone są w regulaminie rekrutacji do Liceum Ogólnokształcącego. 
5. Wykaz innych osiągnięć kandydata został ustalony w regulaminie rekrutacji do Liceum 

Ogólnokształcącego, na podstawie zarządzenia Warmińsko-Mazurskiego Kuratora 
Oświaty.  

6. W przypadku równej ilości punktów preferencje w przyjęciu otrzymują kolejno: 
a. finaliści wojewódzkich konkursów przedmiotowych; 
b. kandydaci z orzeczeniami kwalifikacyjnymi właściwych poradni 

psychologiczno-pedagogicznych; 
c. sieroty, wychowankowie domów dziecka, rodzinnych domów dziecka i rodzin 

zastępczych. 
7. Regulamin rekrutacji do Liceum Ogólnokształcącego jest udostępniany wszystkim 

zainteresowanym wraz z materiałami informacyjnymi o Szkole. 
 
§ 68  
 
1. Do klasy pierwszej Gimnazjum przyjmuje się: 

1) absolwentów szkół podstawowych zamieszkałych w obwodzie na podstawie 
zgłoszenia, złożonego przez rodziców (prawnych opiekunów) w terminie ustalonym 
przez dyrektora na podstawie zarządzenia Warmińsko-Mazurskiego Kuratora 
Oświaty, 

2) absolwentów szkół podstawowych zamieszkałych poza obwodem, na wniosek 
rodziców (prawnych opiekunów)  – w przypadku gdy są wolne miejsca. 

3) Laureaci i finaliści ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych oraz laureaci 
konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim są 
przyjmowani w pierwszej kolejności, jeżeli spełniają warunek zawarty pkt 1 lub 2. 



2. W przypadku, gdy liczba kandydatów zamieszkałych poza obwodem jest większa niż 
liczba wolnych miejsc, którymi dysponuje Gimnazjum o,  przyjęciu decydują: 
1) suma punktów uzyskanych w wyniku badania osiągnięć; 
2)   suma punktów pochodzących z przeliczenia ocen uzyskanych na świadectwie  

ukończenia szkoły podstawowej z pięciu przedmiotów: 
a) języka polskiego; 
b) matematyki; 
c) języka obcego (obowiązkowego); 
d) przyrody; 
e) historii; 

3. Liczba punktów możliwych do uzyskania za wyniki sprawdzianu stanowi 40% punktów 
możliwych do uzyskania przez ucznia. Pozostałe 60% punktów uczeń otrzymuje za 
oceny z zajęć edukacyjnych (40%) i inne osiągnięcia wymienione na świadectwie 
ukończenia szkoły podstawowej (20%). 

4. W przypadku równorzędnych wyników preferencje w przyjęciu otrzymują kolejno: 
1) sieroty, wychowankowie domów dziecka, rodzinnych domów dziecka i rodzin 

zastępczych. 
2) finaliści konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim lub 

ponadwojewódzkim. 
3) Szczegółowe zasady przeliczania ocen, wyników egzaminów oraz innych osiągnięć na  

punkty, określone są w regulaminie rekrutacji do gimnazjum. 
4) Regulamin ten jest udostępniany wszystkim zainteresowanym wraz z materiałami 

informacyjnymi o Szkole. 
 
§ 68 
1. O przyjęciu na semestr pierwszy Studium  decydują punkty za oceny z wybranych zajęć 

edukacyjnych  na świadectwie ukończenia szkoły średniej a w przypadku gdy liczba 
kandydatów jest większa od ilości miejsc, wynik rozmowy kwalifikacyjnej. 

 
§ 69  
1.  O przyjęcie do Internatu mogą ubiegać się uczniowie iławskich szkół mieszkający poza 
terenem Iławy. 
2. Pierwszeństwo w przyjęciu do internatu mają: 

1) uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Iławie,  
•  w pierwszej kolejności przyjmowani będą uczniowie klas pierwszych, 
•  następnie uczniowie starszych klas, 

2) wychowankowie placówek opiekuńczo –wychowawczych, oraz umieszczonych  
w rodzinach  zastępczych 

3. W postępowaniu rekrutacyjnym pod uwagę brana jest  również sytuacja życiowa  
i materialna ucznia oraz odległość miejsca zamieszkania od  szkoły. 

4.Decyzję o przyjęciu do internatu  podejmuje Komisja Rekrutacyjna , na podstawie 
regulaminu rekrutacji do Internatu . 

5. Regulamin ten jest udostępniany wszystkim zainteresowanym wraz z materiałami 
informacyjnymi o Szkole i Internacie. 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie w dniu uchwalenia. 
 
 



 
 
       Przewodniczący Rady Pedagogicznej. 


